
UCHWAŁA NR XLV/240/18
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Kowary na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r., poz. 130) oraz art. 419 § 2i 4 i art. 418 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 
Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 15, Dz. U. z 2017 r. poz. 1089 oraz z 2018 r. poz. 4,130 i 138) 
w związku z art. 12 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Kowary na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 4. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Jeleniej Górze.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: 21C15732-9910-4EB1-8F9E-D2C3097A4716. Podpisany Strona 1



PODZIAŁ GMINY KOWARY NA OKRĘGI WYBORCZE

Numer 
okręgu
wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba radnych wybieranych w
okręgu

1 Ulice: Cicha, Aleja Gielniaka, Górna, 
Jagiellońska, Kamiennogórska, Tadeusza 
Kościuszki, Łąkowa, Pensjonatowa, Świerkowa, 
Urocza, Wojska Polskiego.

1

2 Ulice: Główna, Władysława Grabskiego, 
Karkonoska, Karpacka, Malinowa, Nadrzeczna, 
Nowa, Zamkowa, Źródlana.

1

3 Ulice: Jeleniogórska, Łomnicka, Sanatoryjna. 1

4 Ulice: 1 Maja od nr 84 do nr 96b parzyste, 
Bielarska, Józefa Borusiaka, Dworcowa, 
Rzemieślnicza, Wincentego Witosa.

1

5 Ulice: Kaczawska, Jana Matejki, Słoneczna, 
Tkaczy.

1

6 Ulice: 1 Maja od nr 58 do nr 82 parzyste, 1 Maja 
od nr 39 do nr 83 nieparzyste, Plac 
Franciszkański, Ogrodowa.

1

7 Ulice: Brzozowa, Klonowa nr 6, Lipowa. 1

8 Ulice: 1 Maja od nr 1 do nr 37 nieparzyste, 1 
Maja od nr 2 do nr 54 parzyste, Władysława II 
Jagiellończyka, Klonowa nr 1,2 i 2a, Pocztowa, 
Stanisława Staszica.

1

9 Ulice:  Bukowa, Kasztanowa, Tadeusza Rejtana, 
Ludwika Waryńskiego, Aleja Wolności.

1

10 Ulice: Boczna, Izerska, Kawaleryjska, Mikołaja 
Kopernika, Kwiatowa, Poprzeczna, Mikołaja 
Reja, Różana.

1

11 Ulice: Górnicza, Szkolna bez nr 3, 5, 7, 9, 11. 1

12 Ulice: Generała Józefa Bema, Goździkowa, 
Jaśminowa, Krokusowa, Henryka Sienkiewicza, 
Szkolna nr 3, 5, 7, 9, 11, Topolowa, Tulipanowa.

1

13 Ulice: Fryderyka Chopina, Kalinowa, Leśna, 
Świętej Anny bez nr 29, 29a, 31, 35 i 37.

1

14 Ulice: Stefana Batorego, Kowalska, Adama 
Mickiewicza, Cypriana Kamila Norwida, Polna, 
Bolesława Prusa, Świętej Anny nr 29, 29a, 31, 35 
i 37, Wiejska od nr 1 do nr 6.

1

15 Ulice: Podgórze, Przełęcz Okraj, Wiejska bez nr 
od 1 do nr 6.

1

Załącznik do uchwały Nr XLV/240/18
Rady Miejskiej w Kowarach
z dnia 22 marca 2018 r.

Id: 21C15732-9910-4EB1-8F9E-D2C3097A4716. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r.,
poz. 130) zobowiązuje radę gminy do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy
w terminie 60 dni od wejścia w życie ustawy tj. od 31 stycznia 2018 r.

Ustalając podział gminy na okręgi wyborcze uwzględnić należy liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze
wyborców gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału na okręgi
wyborcze. W naszym przypadku jest to stan na dzień 31 grudnia 2017 r.

Gdyby rada gminy nie dokonała podziału gminy na okręgi wyborcze w wyżej wymienionym terminie, to
podziału takiego dokona komisarz wyborczy.

Liczba mieszkańców miasta Kowary wg stanu na koniec ubiegłego roku wynosiła 10350. Od czasu podziału
gminy na okręgi wyborcze w 2012 roku zmniejszyła się o 918 mieszkańców. W konsekwencji ubyło także
mieszkańców w różnym stopniu w 15 dotychczasowych okręgach wyborczych.

Zgodnie z art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 15, Dz. U.
z 2017 r. poz. 1089 oraz z 2018 r. poz. 4,130 i 138) podziału na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę
radnych ustala na wniosek burmistrza rada gminy wg jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez
podzielenie liczby mieszkańców przez liczbę radnych wybieranych do rady gminy. Jednolita norma
przedstawicielstwa w tym przypadku wynosi 690. Granice okręgów nie uległy zmianie.W poszczególnych
okręgach wyborczych przedstawia się to następująco:

Nr okręgu
wyborczego

Liczba
mieszkańców

Wskaźnik
przedstawicielstwa

1 657 0,95

2 683 0,99

3 678 0,98

4 771 1,12

5 690 1,00

6 727 1,05

7 705 1,02

8 658 0,95

9 609 0,88

10 680 0,99

11 654 0,95

12 696 1,01

13 727 1,05

14 724 1,05

15 691 1,00

10350

Id: 21C15732-9910-4EB1-8F9E-D2C3097A4716. Podpisany Strona 1



Uwzględniając powyższe zasady podziału gminy na okręgi wyborcze proponuje się podział gminy
przedstawiony w projekcie uchwały Rady Miejskiej w Kowarach.

Id: 21C15732-9910-4EB1-8F9E-D2C3097A4716. Podpisany Strona 2


		2018-03-27T09:42:36+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




